


**ARRENDADORA AGROMERCANTIL, S. A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
 Del 1 de enero al 31 de octubre de 2018  
 (Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		6,563,059.32	
Intereses	4,835,719.37		
Comisiones	1,727,339.95		
Negociación de Títulos Valores			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		457,886.87	
Intereses	401,121.83		
Comisiones			
Beneficios Adicionales			
Negociación de Títulos Valores			
Cuota de Formación Fopa			
Productos No Cobrados	56,765.04		
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			<b>6,105,172.45</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		1,826,690.31	
Comisiones por Servicios Diversos	1,820.00		
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta			
Otros	1,824,870.31		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		50,000.00	
Comisiones por Servicios	50,000.00		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			<b>1,776,690.31</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		2,011,364.77	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	349,414.64		
Productos por inversiones en Acciones	1,661,950.13		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>		5,591.79	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	5,591.79		
Cuentas Incobrables de Dudosa Recuperación			
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			<b>2,005,772.98</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			<b>9,887,635.74</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			<b>3,437,246.97</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>6,450,388.77</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		131,153.64	
Productos Extraordinarios	131,153.66		
Gastos Extraordinarios	0.02		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		(93,979.42)	
Productos de Ejercicios Anteriores	527.62		
Gastos de Ejercicios Anteriores	94,507.04		37,174.22
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			<b>6,487,562.99</b>
Impuesto sobre la Renta			1,273,459.06
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			<b>5,214,103.93</b>

Guatemala, 31 de octubre de 2018

  
 \_\_\_\_\_  
 JENY ZORAIDA LEMUS RODRIGUEZ  
 CONTADOR

  
 \_\_\_\_\_  
 JAIME ALEJANDRO ZAFRA GUTIERREZ  
 AUDITOR INTERNO

  
 \_\_\_\_\_  
 JOSE LUIS VALDES O'CONNELL  
 VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

  
 \_\_\_\_\_  
 DANIEL E. VILLATORO VALLADARES  
 GERENTE GENERAL